



COMISION INTERVENTORA  
UNIVERSIDAD NACIONAL DE AGRICULTURA  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO  
DEL 01 AL 31 DE JULIO 2017

( Valores en Lempiras )

<b>5</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>53</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		<b>3,358,170.26</b>
<b>531</b>	<b>Ingresos por Ventas</b>		
5311	Venta de Bienes	2,793,304.27	
532	<b>Venta de Servicios</b>		
5321	Venta de Servicios	564,865.99	
<b>54</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		<b>20,000.00</b>
<b>544</b>	<b>Ingresos Varios de No Operación</b>		
5441	Ingresos Varios de No Operación	20,000.00	
<b>55</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		<b>67,924,656.03</b>
<b>551</b>	<b>Donaciones Corrientes</b>		
5512	Donaciones Corrientes del Sector Externo	0.00	
5513	Donaciones Corrientes del Sector Privado	0.00	
<b>553</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	51,720,000.00	
<b>554</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	380,000.00	
5542	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Externo	15,824,656.03	
<b>56</b>	<b>Otros Ingresos</b>		<b>245,322.08</b>
<b>561</b>	<b>Otros Ingresos</b>		
5612	Ingresos Varios	245,322.08	
	<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>		<b>71,548,148.37</b>
<b>6</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>61</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		<b>37,968,735.73</b>
<b>611</b>	<b>Servicios Personales</b>		
6111	Remuneraciones	19,362,826.93	
<b>612</b>	<b>Servicios no Personales</b>		
6121	Servicios Básicos	6,666,713.37	
6122	Alquileres y Derechos	2,033,598.26	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,074,260.60	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	20,700.00	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	100,509.77	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	1,797,177.66	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	54,736.15	
6128	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	149,390.93	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	4,590.00	
6129	Otros Servicios no Personales	1,431,750.00	
<b>613</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		
6131	Materiales y Suministros	11,939,195.43	
6132	Materiales y Suministros Diversos	11,340,880.41	
<b>616</b>	<b>Deterioros</b>		
6162	Deterioro Maquinaria y Equipo	598,315.02	
		0.00	
<b>64</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>571,000.00</b>
<b>643</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	571,000.00	
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	570,000.00	
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	0.00	
<b>65</b>	<b>Otros Gastos</b>		<b>0.00</b>
<b>651</b>	<b>Otros Gastos</b>		
6511	Sentencias Judiciales	1,000.00	
		0.00	
	<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>		<b>38,539,735.73</b>
<b>71</b>	<b>Cuentas de Cierre</b>		
711	<b>RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>		<b>33,008,412.64</b>

CATACAMAS, OLANCHO 31 DE JULIO DE 2017

LIC. JUAN MANUEL BARAHONA  
GERENTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO



LIC. DELIA ESPERANZA ANDRADE Z.  
CONTADOR GENERAL

